
 

UNIVERZITA PARDUBICE 
Směrnice č. 4/2007 

Věc: Ubytování studentů, zaměstnanců a cizích osob v zařízeních 
Správy kolejí a menzy Univerzity Pardubice 

Působnost pro: studenty, zaměstnance a cizí osoby  
Účinnost od: 1. února  2007 
Číslo jednací: RPO/0013/07 
Vypracoval a překládá: RNDr. Pavel Ďurovec, ředitel Správy kolejí a menzy 
Schválil: Ing. Milan Bukač, kvestor 

 
Článek 1 

Předmět úpravy a základní pojmy 
 

1. Směrnice stanovuje ceny za ubytování v zařízeních Správy kolejí a menzy Univerzity 
Pardubice (dále jen „koleje“) a základní pravidla pro obsazování kapacity kolejí. 

2. Pro účely této směrnice se rozumí: 
a) studentem student bakalářského, magisterského nebo doktorského studijního 

programu Univerzity Pardubice (dále jen „univerzita“) bez ohledu na formu 
studia; 

b) zaměstnancem zaměstnanec univerzity s platnou pracovní smlouvou 
(nevztahuje se na dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti); 
v případě, že ubytovaný současně splňuje podmínky pro zařazení do kategorie 
student i zaměstnanec, je pro účely této směrnice posuzován jako zaměstnanec; 

c) cizí osobou osoba, která nespadá do kategorie student nebo zaměstnanec; 
d) ostatními provozními náklady věcné, osobní a další režijní náklady. 

 
 

Článek 2 
Charakter ubytování   

 
1. Ubytování na kolejích je poskytováno ve dvou režimech :  

- dlouhodobé ubytování na základě ubytovacích smluv na dobu určitou (obvykle 
na dobu akademického roku)  nebo na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou. 

- krátkodobé ubytování zajišťovaném obvykle na dobu jednoho nebo několika 
dní na základě objednávky. 

2. Kapacita kolejí slouží přednostně k dlouhodobému ubytování studentů prezenční 
formy studia na univerzitě. 

3. V případě volných kapacit mohou dlouhodobé ubytování na kolejích využívat 
i zaměstnanci univerzity. 

4. Pro dlouhodobé ubytování studentů na základě ubytovacích smluv na dobu neurčitou 
může být vyčleněno maximálně 40 % lůžkové kapacity. 

5. Pro krátkodobé ubytování může být vyčleněno v průběhu akademického roku 
maximálně 5 % lůžkové kapacity kolejí. V době prázdnin se pro krátkodobé ubytování 
využívá celá volná kapacita kolejí. 

 1



Článek 3 
Ceny ubytování 

 
1. Cena ubytování kryje veškeré náklady spojené s odpisy majetku kolejí, ostatní 

provozní náklady a náklady na opravy a obnovu kolejí. K ceně ubytování je dále 
účtována daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Zvlášť se stanovují ceny pro 
dlouhodobé ubytování a krátkodobé ubytování. Konkrétní ceny jsou obsahem příloh 
č. 1 a č. 2. 

2. Studentům a zaměstnancům univerzity je v případě, že se prokáží platným průkazem 
studenta, resp. zaměstnance, poskytována na krátkodobé ubytování sleva ve výši  
10 %. 

 
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Nedílnou součástí této směrnice jsou přílohy: 

- příloha č. 1 - Ceník dlouhodobého ubytování; 
- příloha č. 2 - Ceník krátkodobého ubytování. 

2. Touto směrnicí se zrušuje Směrnice č. 22/2005 – Ceník ubytování na kolejích pro 
studenty Univerzity Pardubice,  Směrnice č. 14/2005 - Ceník ubytování na kolejích 
pro zaměstnance UPa a příloha č. 5K Směrnice č. 5/2005 - Doplňková činnost fakult 
a dalších útvarů Univerzity Pardubice. 

 

 

V Pardubicích dne 25. ledna 2007 

 

prof. ing. Jiří Málek, DrSc. 
                rektor 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2



 

Příloha č. 1 ke Směrnici č. 4/2007  
 
Ceník dlouhodobého ubytování – cena za lůžko      
      
TYP POKOJE SPEC. PAVILON Kč/měsíc Kč/noc    
2 L pokoj SSZ + K A, D 2 058 69,0    
2 L pokoj SSZ + K B 1 840 62,0    
2 L pokoj, internet SSZ + K A, C 2 184 73,0    
3 L pokoj SSZ + K A, B, D 1 743 59,0    
3 L pokoj, internet SSZ + K C 1 869 63,0    
4 L pokoj SSZ + K A, B, D 1 869 63,0    
4 L pokoj, internet SSZ + K A, C 1 995 67,0    
2 L garsonka  VSZ, KK B 2 436 82,0    
2 L garsonka, internet VSZ, KK A, C 2 562 86,0    
2 L garsonka malá VSZ + K E 2 625 88,0    
2 L garsonka velká VSZ + K E 2 751 92,0    
2 L garsonka, nadstandard VSZ + K F 3 507 117,0    
4 L garsonka VSZ + K E, G 2 027 68,0    
4 L garsonka, internet VSZ + K F 2 153 72,0    
3 L buňka VSZ, SK Z 2 121 71,0    
2L pokoj  SSZ + K Litomyšl 1 890 63,0    
3L pokoj SSZ + K Litomyšl 1 890 63,0    
garsonka malá (celý byt) VSZ + K G 4 032 135,0    

garsonka velká (celý byt) VSZ + K G 4 452 149,0    

Ceny zahrnují 5% DPH.     
Ceny za měsíc platí v období od 1.2.2007 do 31.3. 2007.     
Ceny za noc platí pro kalkulaci ceny ubytování od 1.4. 2007.      
V případě požadavku na ponechání volného lůžka se za volné lůžko účtuje 50% ceny obsazeného lůžka.  
V případě ubytování na dobu neurčitou (víceleté ubytování) je studentům poskytována v době prázdnin    
 sleva 50%. 
 
Specifikace vybavení :        
SSZ + K = společné soc. zařízení a společná kuchyň na patře 
VSZ, KK = vlastní sociální zařízení a kuchyňský kout     
VSZ + K = vlastní sociální zařízení a vlastní samostatná kuchyňka    
VSZ, SK = vlastní sociální zařízení, společná kuchyňka na patře    
        
        
        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3



 4

 

Příloha č. 2 ke Směrnici č. 4/2007 
 
Ceník krátkodobého ubytování      
       

      
Obsazené 

lůžko 
Příplatek za volné 

lůžko 

TYP POKOJE SPEC. PAVILON 

Kč/noc 
bez 
DPH 

Kč/noc 
s DPH

Kč/noc     
bez DPH 

Kč/noc     
s DPH 

2 L pokoj SSZ + K A,C,D 161,9 170,0 47,6 50,0
2 L pokoj SSZ + K B 133,3 140,0 0,0 0,0
4 L pokoj SSZ + K A, B, C, D 161,9 170,0 47,6 50,0
2 L garsonka malá VSZ, KK A, B, C 247,6 260,0 95,2 100,0
2 L garsonka  VSZ + K E 285,7 300,0 95,2 100,0

2 L garsonka, nadstandard VSZ + K F 333,3 350,0 95,2 100,0
4 L garsonka VSZ + K E, F, G 247,6 260,0 47,6 50,0
3 L buňka VSZ, SK Z 190,5 200,0 95,2 100,0
buňka standard VSZ D 247,6 260,0 95,2 100,0
buňka nadstandard VSZ D 333,3 350,0 95,2 100,0
Studentům a zaměstnancům univerzity je po předložení platného průkazu studenta   
nebo zaměstnance poskytována sleva 10%.      
Specifikace pokoje:        
SSZ + K = společné soc. zařízení a společná kuchyň na patře 
VSZ, KK = vlastní sociální zařízení a kuchyňský kout    
VSZ + K = vlastní sociální zařízení a vlastní samostatná kuchyňka   
VSZ, SK = vlastní sociální zařízení, společná kuchyňka na patře   
       
 

 

 


